

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE IL FIORE DEL DESERTO

Sede in ROMA - VIA NOMENTANA , 1367

Codice Fiscale e Partita IVA: 06393451007

Bilancio al 31/12/2019

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2019	31/12/2018
A) QUOTE ASSOCIATIVE	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I-Immobilizzazioni immateriali</i>		
6) Altre	14.923	15.086
Totale	14.923	15.086
<i>II-Immobilizzazioni materiali:</i>		
1) Terreni e fabbricati	331.200	342.900
2) Impianti e macchinari	29.857	30.067
3) Altri beni	45.620	54.764
Totale	406.677	427.731
<i>III-Immobilizzazioni finanziarie</i>		
1) Partecipazioni	14.500	14.500
Totale	14.500	14.500
Totale immobilizzazioni (B)	436.100	457.317
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I-Rimanenze:</i>		
<i>II-Crediti:</i>		
1) Verso clienti:	602.274	889.814
- esigibili entro l'es.	602.274	889.814
2) Crediti tributari	3.209	17.367
4) Verso altri:	12.348	12.348
- esigibili entro l'es.	12.348	12.348
Totale	617.831	919.529

III-Attività finanziarie non immobilizzate

2) Altri titoli	400.281	525.689
Totale	1.018.112	1.445.218

IV-Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali	1.213.528	661.066
3) Denaro e valori in cassa	8.128	8.221
Totale	1.221.656	669.287

Totale attivo circolante (C)	2.239.768	2.114.505
D) RATEI E RISCOINTI	136.409	209.167
TOTALE ATTIVO	2.812.277	2.780.989

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2019	31/12/2018
A) Patrimonio netto		
I - Patrimonio libero	659.241	759.337
1) Risultato gestionale esercizio in corso	19.541	119.639
3) Riserve statutarie	639.699	639.699
4) Riserva da arrotondamento Euro	1	-1
II-Fondo di dotazione dell'ente	1.809.545	1.689.907
III-Patrimonio vincolato	0	0
Totale	2.468.786	2.449.244
B) Fondi per rischi ed oneri		
1) Per tratt. di quisc. e obbl. simili	38.400	36.000
Totale	38.400	36.000
C) Tratt. di fine rapp. lav. sub.	137.015	122.431
D) Debiti		
3) Debiti verso altri finanz.	16.754	600
- entro es.	16.754	600
5) Debiti verso fornitori	47.113	61.296
- entro es.	47.113	61.296
6) Debiti tributari	9.376	24.812
- entro es.	9.376	24.812
7) Debiti vs. ist. di prev. e di sicur. soc.	18.116	12.925

- entro es.	18.116	12.925
8) Altri debiti	19.062	18.127
- entro es.	19.062	18.127
Totale	110.421	117.760
E) Ratei e risconti	57.655	55.554
TOTALE PASSIVO	2.812.277	2.780.989

CONTO ECONOMICO

	31/12/2019	31/12/2018
PROVENTI E RICAVI		
1) Proventi e ricavi da attività tipiche	1.590.641	1.703.677
1.1) Da contributi su progetti	278.572	260.845
1.2) Da contratti con enti pubblici	1.312.069	1.388.319
1.5) Altri proventi e ricavi	0	54.513
3) Proventi e ricavi da attività accessorie	23.898	47.024
3.1) Da gestioni commerciali accessorie	23.879	46.984
3.5) Altri proventi e ricavi	19	40
4) Proventi finanziari e patrimoniali	14.592	2.231
4.1) Da rapporti bancari	854	315
4.2) Da altri investimenti finanziari	13.738	1.916
5) Proventi straordinari	37.805	3.178
5.3) Da altre attività	37.804	3.177
5.4) Arrotondamento Euro	1	1
Totale Ricavi e Proventi	1.666.936	1.756.110
ONERI		
1) Oneri da attività tipiche	1.391.797	1.407.326
1.1) Acquisti	54.933	72.889
1.2) Servizi	774.718	830.535
1.3) Godimento beni di terzi	117.180	33.707
1.4) Personale	401.002	382.059
1.5) Ammortamenti	12.878	14.125
1.6) Oneri diversi di gestione	31.086	74.011

4) Oneri finanziari e patrimoniali	7.265	10.804
4.2) Su prestiti	7.265	10.804
5) Oneri straordinari	101.527	77.662
5.3) Da altre attività	101.527	77.662
6) Oneri di supporto generale	146.806	140.679
6.2) Servizi	91.109	82.803
6.5) Ammortamenti	11.700	11.700
6.6) Altri oneri	43.997	46.176
Totale Oneri	1.647.395	1.636.471
RISULTATO DI ESERCIZIO	19.541	119.639

Il Presidente del Consiglio Direttivo

Dott.ssa Vittoria Quondamatteo